
 

Rio Grande do Sul 
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN 

Rua José Cañellas, 258 
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25 
SETOR DE LICITAÇÕES 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS 

Processo Licitatório nº 247/2021 

Pregão Presencial nº 54/2021 

  

 
 

O Município de Frederico Westphalen, revendo seus atos, corrige erro formal na data da 

abertura da sessão pública do Pregão Presencial nº 54/2021, o qual visa contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços médicos de 16 horas semanais, 4 dias por semana, com 01 

profissional médico habilitado na área da pediatria, para atendimento na Unidade Básica de Saúde do Bairro 

São Francisco de Paula, localizado na Rua 68, nº 8, Bairro São Francisco de Paula, neste município.  

Onde Consta no preâmbulo do edital: Abertura da Sessão Publica: dia 07/01/2021 

Leia-se: Abertura da Sessão Publica: dia 07/01/2022. 

Não há necessidade de alteração da data, uma vez que as publicações na imprensa oficial 

do município, diário oficial do Estado e site do município, consta a abertura dos envelopes de forma 

correta, ou seja, 07/01/2022. 

Desse modo, devido à simples erro de digitação, tão somente no preâmbulo do edital, não 

gera modificação ou afeta a formulação das propostas, estando de acordo com o artigo 21, §4 da Lei 

8.666/93. 

 

 

Frederico Westphalen - RS, 22 de Dezembro de 2021. 
 

 

 

 

SIMONE T. DUARTI DA SILVA 
Secretária Municipal da Fazenda 


